CieL -efricei~ C~ireL -

- u4ze (.9r~i~recÁ3. (0B 	. -

MOÇÃO DE APLAUSO

Camara Municipal de Ibitinga

111 11 111111 111111 1 III III
Protocolo Geral n° 1537/2018

Data: 14/05 2018 Horário: 16:08
Legislativo - MOC 204/2018

À SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA PELO PROJETO "O PALCO".

Autoria: Vereadores Marco Antônio da Fonseca, José Aparecido da Rocha e Matheus Carreiro.

Destinatário: Secretário Municipal de Cultura — Marcos Aparecido Rodakevisk.

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste
Douto Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos Moção de Aplauso a pasta da cultura do
nosso município pela iniciativa de trazer o projeto "o Palco" para Ibitinga, inaugurando a sala
multiuso preparada para receber diversos projetos, com o intuito de aproximar as crianças e os
jovens as artes.

O projeto completa 20 anos de atuação e celebra a chegada em mais uma cidade
do interior paulista, visando influenciar a formação das crianças e jovens, preparando-os para
lidar com compromissos e descobertas do mundo artístico, bem como contribuir na formação de
um cidadão de bem.

Tudo está sendo desenvolvido na sede do Projeto Crescer com um espaço voltado
para as atividades artísticas, no qual o lúdico se faz presente nos mínimos detalhes, pensados
com carinho e realizados com esmero, por meio do espaço multiuso, destinado a realização das
mais diversas atividades no contraturno escolar.

O Projeto PALCO tem como objetivo primário ampliar, por meio da arte e
educação, as possibilidades de escolhas, oportunidades e perspectiva de modo a atuarem como
cidadãos no contexto social, trazendo uma nova realidade de vida e conhecimento.

Sem mais, requeremos que cópia do deliberado seja encaminhada ao destinatário,
portando o reconhecimento deste Poder Legislativo por importante tras I o dedicado a
população ibitinguense, incluindo Ibitinga a rede de atuação do Polo Cultural.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 11 de maio de 2018.

Avenida Dr. Victor Maida, 	563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

Antôni da Fonseca
Veread r — PTB

o da Rocha
r — PSB

Matheus Carreir
Vereador 	DB

Jos

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

11 Avenida Dr. Victor Maida, n(2. 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3342-2070 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: legislativo@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2